
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1ª parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi
rilevanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2ª parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori, dei funzionari delegati, di pubbliche
autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Giunta Regionale - Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari - Tel. 0805406316-0805406317-0805406372 - Uff. abbonamenti
0805406376 - Fax 0805406379.
Abbonamento annuo di  a 134,28 tramite versamento su c.c.p. n. 60225323 intestato a Regione Puglia - Tasse, tributi e proventi regionali - Codice 3119.
Prezzo di vendita a 1,34. I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15° giorno di ogni mese avranno validità dal 1° giorno del mese successivo; mentre i ver-
samenti effettuati dopo il 15° giorno e comunque entro il 30° giorno di ogni mese avranno validità dal 15° giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da a 14,62, salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso bollo e dal-
l’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di a 154,94 oltre IVA al 20% (importo totale a 185,93) per ogni inserzione il cui con-
tenuto non sia superiore, nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di  a 11,36 oltre
IVA (importo totale a 13,63) per ogni ulteriore cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o frazione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 60225323 intestato a Regione Puglia - Tasse, tributi e proventi
regionali - Codice 3119.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA UNIVERSITÀ E PROFESSIONI SRL - VIA CRISANZIO
16 - BARI; LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO;
LIBRERIA PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI 30 - LECCE.

Anno XXXVII BARI, 18 GENNAIO 2006 N. 10

S O M M A R I O

PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio
e della Giunta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30
novembre 2005, n. 1727
Por Puglia 2000-2006 – Asse 4. Misure cofinan-
ziate dal FEOGA. Variazioni compensative al
bilancio di previsione 2005.

Pag. 651

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30
novembre 2005, n. 1741
L.R. 28/01 art. 42, comma 2 L.R. 25/04 art. 14 –
Variazione compensativa fra capitoli della U.P.B.
1.2.1 bilancio 2005.

Pag. 655

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30
novembre 2005, n. 1751
L.R. 28/01 art. 56 comma II – Seconda variazione
di Bilancio per compensazione fra capitoli di
spesa del Bilancio di direzione 2005 del Settore
Riforma Fondiaria della Regione Puglia.

Pag. 656

ATTENZIONE:
IL NUMERO DI C/C POSTALE PER I VERSAMENTI È CAMBIATO. IL NUOVO NUMERO È 60225323 .

UTILIZZARE I BOLLETTINI PRESTAMPATI INDICANDO NELL’APPOSITA CASELLA

IL NUMERO DI CODICE PER IL B.U. N. 3119.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6
dicembre 2005, n. 1809
Art. 42 L.R. 28/2001. Variazione al bilancio di previ-
sione 2005. Spese per la profilassi obbligatoria ed il
risanamento veterinario mediante impego della
quota corrente vincolata del Fondo Sanitario Nazio-
nale. 

Pag. 657

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20
dicembre 2005, n. 1915
Art. 6 Legge 29 Marzo 2001, n. 135 “Riforma della
legislazione nazionale del turismo” – variazione al
bilancio 2005. 

Pag. 659

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20
dicembre 2005, n. 1923
Legge regionale n. 17 del 2 dicembre 2005 Variazione
al bilancio. Elenco n. 443. 

Pag. 660

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28
dicembre 2005, n. 1929
L.R. 28/01, art. 42, c. 1. Variazione bilancio di previ-
sione 2005. Decreto Ministro Attività Produttive del
23 novembre 2004 e decreto del Direttore Generale
per l’Armonizzazione del mercato e la Tutela dei
consumatori. DGR n. 458/05 – Programma regio-
nale di Intervento “La Puglia che consuma” per
l’attuazione di iniziative a vantaggio dei consuma-
tori.

Pag. 661

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28
dicembre 2005, n. 1965
Programma di Audit Civico all’interno delle Aziende
Sanitarie della Regione finalizzato alla rilevazione
del “punto di vista dei cittadini” – Protocollo d’in-
tesa.

Pag. 663

650 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006

PARTE SECONDA

_____________________________________________________
Deliberazioni del Consiglio e della Giunta_____________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2005, n. 1727

Por Puglia 2000-2006 – Asse 4. Misure cofinanziate dal FEOGA. Variazioni compensative al bilancio di
previsione 2005.

L’Assessore alla Programmazione e Bilancio, sulla base dell’istruttoria espletata dal Settore Programma-
zione e politiche comunitarie, confermata dal dirigente responsabile, riferisce quanto segue:

“La L.R. n. 25 del 29.12.2004 di approvazione del bilancio di previsione 2005 ha stanziato le risorse per
l’intera annualità del POR 2000-2006 per le tre quote di cofinanziamento. Al momento la spesa pubblica
disponibile per la misura 4.4 è la seguente, in considerazione che alle risorse iscritte nel bilancio si sono
aggiunte ulteriori iscrizioni in c/competenza con variazione di bilancio, di cui alla DGR n. 1169/05, derivanti
dalla reiscrizione di restituzioni, introitate in termini di cassa, di premi risultati non dovuti. A queste bisogna
poi aggiungere i residui di stanziamento 2004, immediatamente impegnabili:

Tabella n. 1 (Risorse disponibili)

_____________________________________________________
Tipologia contabile Quota UE - Stato Quota Regione Totale

cap.1092404 cap.1095404_____________________________________________________

Iscrizioni in c/competenza sul 23.574.240,13 1.911.424,88 25.485.665,01
bilancio di previsione 2005

Reiscrizioni con variazione al 103.600,00 8.400,00 112.000,00
bil. 2005 ex DGR n. 1169/05

Residui di stanziamento 2004 4.314.802,70 680.622,42 4.995.425,12___________________________________
Totale 27.992.642,83 2.600.447,30 30.593.090,13

L’Assessorato all’Agricoltura, con nota prot. n. 28/9161 del 2.11.2005, ha comunicato al Settore Program-
mazione e politiche comunitarie che, concluso l’iter istruttorio delle domande pervenute a seguito del bando
del secondo triennio, è stata approvata, con D.D. n. 1296 del 14.11.2005, la graduatoria di ammissibilità ai
benefici. Dalla suddetta graduatoria risultano ammissibili al premio di primo insediamento n. 1406 giovani
agricoltori. Per un calcolo completo del fabbisogno finanziario potenziale, alle posizioni utili di cui sopra
bisogna aggiungere altre 72 posizioni relative a giovani non ammessi in via immediata, ma che potrebbero
ottenere accesso a seguito della prevista procedura delle controdeduzioni, per un totale di n. 1478 premi. Il fab-
bisogno di spesa pubblica, considerando che ciascun premio ammonta a Euro 25.000,00, è pertanto di Euro
36.950.000,00.



In considerazione delle risorse disponibili di cui alla tab. n. 1, vi è dunque da integrare la dotazione finan-
ziaria della misura 4.4 come da successiva tabella n. 2:

Tabella n. 2 (Fabbisogno netto di risorse)

_____________________________________________________
Quota UE - Stato Quota Regione Totale

cap.1092404 cap.1095404_____________________________________________________

Fabbisogno complessivo 34.178.750,00 2.771.250,00 36.950.000,00

Risorse disponibili 27.992.642,83 2.600.447,30 30.593.090,13____________________________________
Differenza 6.186.107,17 170.802,70 6.356.909,87

Tale importo finanziario potrebbe essere prelevato dalla misura 4.3, la quale dispone di risorse consistenti
che non hanno la possibilità di andare nell’immediato alla fase delle liquidazioni, essendo in fase di pubblica-
zione il bando del secondo triennio.

Alla luce di quanto rappresentato, si propone pertanto di effettuare una variazione compensativa di bilancio
di Euro 6.356.909,87, secondo le modalità previste nei successivi adempimenti contabili, al fine di spostare
tale risorsa dalla misura 4.3 alla misura 4.4, per renderla immediatamente disponibile per il pagamento di tutti
i premi previsti dalla graduatoria approvata, anche al fine del raggiungimento degli obiettivi di spesa del POR
2000-2006 parte FEOGA.

ADEMPIMENTI CONTABILI

Variazione compensativa di bilancio in termini di competenza e cassa

Effettuare una variazione compensativa di bilancio per l’importo complessivo di Euro 6.356.909,87 in conto
competenza e cassa, cosi come riportato nell’Allegato 1, facente parte integrante del presente provvedimento,
per capitoli riferiti alle diverse quote di cofinanziamento e compresi nella medesima Unità Previsionale di
Base n. 4.3.2 di competenza del Settore Agricoltura, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01.

L’Assessore al Bilancio e Programmazione, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

Tale atto deliberativo è di competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4 comma 4 lettera k) della
L.R. n. 7/97, in quanto concernente una procedura disciplinata dall’art. 42 della L.R. n. 28/01.

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Programmazione e Bilancio;

- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal dirigente f.f. dell’Ufficio Gestione finan-
ziaria e dal dirigente del Settore Programmazione e politiche comunitarie;

652 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006

- a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

• di operare una variazione compensativa di bilancio per l’importo complessivo di Euro 6.356.909,87 in conto
competenza e cassa nell’ambito della stessa U.P.B. n. 4.3.2 di competenza del Settore Agricoltura, cosi
come riportato nell’Allegato 1, facente parte integrante del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 42
della L.R. n. 28/01, al fine di rendere disponibile tale risorsa finanziaria per pagamenti da effettuare a valere
sulla misura 4.4 del POR 2000-2006;

• di dare mandato al competente Settore Ragioneria di effettuare le conseguenti registrazioni contabili;

• di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01;

• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale, a norma dell’art. 14, comma 2 della L.R.
n. 25/04.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola



654 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



655Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 30 novembre 2005, n. 1741

L.R. 28/01 art. 42, comma 2 L.R. 25/04 art. 14 –
Variazione compensativa fra capitoli della U.P.B.
1.2.1 bilancio 2005.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto, rife-
risce quanto segue:

Premesso che:
il fondo di rappresentanza del Presidente della

G.R. previsto dalla L.R. 32/81 grava sul Cap. 1260
di questa UPB 1.2.1.;

lo stanziamento previsto per l’anno 2005 pari a
Euro 400.000,00 occorrente per le iniziative pro-
mosse o a cui il Presidente si è reso partecipe hanno
assorbito quasi per intero la disponibilità esistente,

considerata la dotazione sul Cap. 1460 che a
tutt’oggi ha disponibilità per Euro 201.547,16, si
ritiene di poter operare la seguente variazione com-
pensativa:

1) Cap. 1460 (Spese per la partecipazione, orga-
nizzazione, adesione a manifestazioni, con-
vegni, congressi, etc. L.R. n. 34/80 e art. 1 lett.
a e b)
a) stanziamento iniziale Euro 1.614.833,28
b) situazione alla data del 

presente atto Euro 201.547,16
c) variazione in diminuzione di cui 

al presente atto Euro 55.000,00
Totale disponibilità sul 
capitolo Euro 146.547,16

Variazione in diminuzione Euro 55.000,00

2) Cap. 1260 (Fondo di rappresentanza Presidente
G.R. L.R. 32/81)
a) stanziamento iniziale Euro 400.000,00
b) variazione in diminuzione di 

cui al presente atto Euro 55.000,00
Totale disponibilità sul 
capitolo Euro 455.000,00

Variazione in aumento Euro 55.000,00

COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 16 NO-
VEMBRE 2001, N. 28 E SUCCESSIVE MODIFI-
CAZIONI

Alla copertura finanziaria della spesa rinveniente
dal presente provvedimento si provvede mediante
variazione compensativa con prelievo dal cap. 1460
della somma di Euro 55.000,00 e contestuale rei-
scrizione di pari importo sul cap. 1260 del bilancio
2005. All’impegno della spesa si provvederà con
successivo atto dirigenziale da assumersi entro il
corrente esercizio.

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi del-
l’art. 4, comma 4, lett. k della L.R. n. 7/97;

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale;

LA GIUNTA

Udita la relazione e la proposta del Presidente;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal funzionario istruttore, confer-
mata dal Capo di Gabinetto del Presidente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di apportare, per le motivazioni esposte in narra-
tiva, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/01 e dell’art.
14 della L.R. 25/04, la seguente variazione compen-
sativa tra i capitoli della stessa UPB 1.2.1. nei ter-
mini di competenza e cassa della somma di Euro
55.000,00 con prelievo dal cap. 1460 e contestuale
reiscrizione di pari importo sul cap. 1260 del
bilancio 2005.

E’ fatto obbligo al dirigente responsabile di adot-
tare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto di
impegno di spesa derivante dal presente provvedi-
mento;



Di incaricare la Segreteria della Giunta regionale
di inviare copia del presente atto all’Ufficio Bollet-
tino per la pubblicazione sul BURP ai sensi del-
la’art. 42, comma 7, della L.R. 28/01, nonché al
Consiglio regionale ai sensi dell’art. 14, comma 2
della L.R. 25/04.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 30 novembre 2005, n. 1751

L.R. 28/01 art. 56 comma II – Seconda varia-
zione di Bilancio per compensazione fra capitoli
di spesa del Bilancio di direzione 2005 del Set-
tore Riforma Fondiaria della Regione Puglia.

L’Assessore alle RISORSE AGROALIMEN-
TARI, sulla base dell’istruttoria espletata dagli
Uffici del Settore Riforma Fondiaria - Ufficio
Stralcio ex E.R.S.A.P., confermata dal Dirigente
dello stesso Settore, riferisce quanto segue:

VISTA la Legge Regionale n. 9/93, art. 35 e
seguenti è stata disposta la soppressione dell’Ente
Regionale di Sviluppo Agricolo della Puglia;

VISTA la Legge Regionale n. 18 del 04/07/1997
sono state disciplinate le procedure di liquidazione
del soppresso E.R.S.A.P.;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 1999 è stato
istituito il Settore Riforma Fondiaria - Ufficio
Stralcio ex E.R.S.A.P.;

VISTA la Legge Regionale n° 20 del 30/06/1999
sono state meglio indicate le procedure di dismis-
sione dei beni immobili della Riforma Fondiaria.

PREMESSO che, il Bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2005 della Regione Puglia,
approvato con Legge Regionale n. 25 del
29-12-2004 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 157 del 31-12-2004, per il
Settore Riforma Fondiaria ha stanziato sul capitolo

di spesa n. 112051 “Spese per la gestione degli
acquedotti rurali ex ERSAP. L.R. n. 18/97” in ter-
mini di competenza Euro 300.000,00;

che dopo attenta valutazione delle attività istrut-
torie da evadere ancora nel corso dell’anno 2005 e a
seguito della liquidazione di cartelle esattoriali rive-
nienti da conguagli eseguiti dall’Acquedotto
Pugliese per consumi idrici presso le borgate del-
l’ex ERSAP, la dotazione assegnata al predetto
capitolo di spesa n. 112051 - peraltro inferiore sia a
quella sostenuta nell’esercizio precedente e sia a
quella richiesta - risulta insufficiente per il pro-
sieguo della normale attività del Settore.

FA PRESENTE che, sulla scorta di minori
impegni accertati, si è determinata sul capitolo n.
4942 avente ad oggetto “Gestione liquidatoria ex
ERSAP - Oneri derivanti dalle operazioni di conso-
lidamento, di cui all’art. 2 della L.R. n. 18/97, ivi
inclusi spese legali, interessi di mora, rivalutazioni
e debiti della cooperazione e dell’attività di svi-
luppo - spese derivanti da sentenze giudiziari. Lodi
arbitrali.” una disponibilità utilizzabile per rimpin-
guare il capitolo degli acquedotti rurali, sempre di
competenza dello stesso Settore Riforma Fondiaria;

ATTESO che la Legge Regionale n. 28 del
16-11-2001, all’art. 59, 2° comma, prevede che “le
variazioni ai capitoli di spesa di Bilancio di Dire-
zione, nell’ambito della medesima unità previsio-
nale di base sono deliberate dalla Giunta Regionale
entro e non oltre il 30 novembre”.

COPERTURA FINANZIARIA
Adempimenti contabili
Il presente provvedimento comporta una varia-

zione di Bilancio compensativa nell’ambito dei
capitoli di spesa dell’esercizio 2005 della U.P.B.
4.5.2. del Settore Riforma Fondiaria nei termini
sotto elencati:

a. Prelievo dal capitolo di spesa n. 4942 avente ad
oggetto “Gestione liquidatoria ex ERSAP -
Oneri derivanti dalle operazioni di consolida-
mento, di cui all’art.2 della L.R. n. 18/97, ivi
inclusi spese legali, interessi di mora, rivaluta-
zioni e debiti della cooperazione e dell’attività di
sviluppo - spese derivanti da sentenze giudiziari.

656 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



657Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006

Lodi arbitrali.” dell’importo di
....... Euro 300.000,00

b. Rimpinguamento del capitolo di spesa n.
112051 avente ad oggetto “Spese per la gestione
degli Acquedotti Rurali ex ERSAP L.R.
n. 18/97” pari a ....... Euro 300.000,00

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale, ai
sensi di quanto previsto dalle direttive che discipli-
nano lo svolgimento dei compiti in materia di
Riforma Fondiaria, adottate con deliberazione
n.3985 del 28.10.98, trattandosi di provvedimento
di competenza della Giunta Regionale ai sensi della
L.R. n. 28/2001, art. 59, 2° comma. 

Sulla base delle risultanze Istruttorie, propone
alla G.R. l’adozione del seguente atto finale, così
come definito dall’art. 4 - comma 4, lettera k, della
L.R. n. 7/97,

L’Istruttore

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore proponente;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Dirigente del Settore Riforma
Fondiaria - Ufficio Stralcio ex ERSAP:

A voti unanimi espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

- Di prendere atto di quanto riportato nella pre-
messa;

- Di autorizzare le variazioni di Bilancio tra i
seguenti capitoli di spesa stanziate in favore del
Settore Riforma Fondiaria:
a. Prelievo dal capitolo di spesa n n. 4942 avente

ad oggetto “Gestione liquidatoria ex ERSAP -
Oneri derivanti dalle operazioni di consolida-
mento, di cui all’art. 2 della L.R. n. 18/97, ivi
inclusi spese legali, interessi di mora, rivaluta-

zioni e debiti della cooperazione e dell’attività
di sviluppo - spese derivanti da sentenze giudi-
ziari. Lodi arbitrali.” dell’importo di 

........ Euro 300.000,00

b. Rimpinguamento del capitolo di spesa n.
112051 avente ad oggetto “Spese per la
gestione degli Acquedotti Rurali ex ERSAP
L.R. n. 18/97” pari a ....... Euro 300.000,00

- Di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P. ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R.
n. 28/01 nonché di trasmettere copia al Consiglio
Regionale ai sensi dell’art. 14, comma 2, della
L.R. n. 25/04.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 6 dicembre 2005, n. 1809

Art. 42 L.R. 28/2001. Variazione al bilancio di
previsione 2005. Spese per la profilassi obbliga-
toria ed il risanamento veterinario mediante
impego della quota corrente vincolata del Fondo
Sanitario Nazionale. 

L’Assessore alle Politiche della Salute Dr.
Alberto Tedesco, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio 2, confermata dal Dirigente dello stesso
Ufficio e dal Dirigente del Settore Assistenza Terri-
toriale e Prevenzione, riferisce quanto segue:

• Gli indennizzi di abbattimento di animali colpiti
da scrapie gravano sulla quota a destinazione
vincolata del Fondo Sanitario Nazionale, ai sensi
della legge 218 del 2/6/1988;

• La legge 218/88 prevede che il pagamento del-
l’indennizzo agli allevatori deve avvenire entro
60 giorni dall’abbattimento, pertanto, al fine di
consentire una più rapida corresponsione degli
indennizzi, le AA.UU.SS.LL. anticipano, nelle
more dell’espletamento dell’iter di assegnazione
dei fondi, le somme da erogare - quali indennizzi



determinati secondo la normativa vigente - agli
allevatori interessati;

• Il Servizio Veterinario della AUSL BA/3, con
nota n. 566 del 14/4/2005 ha richiesto a questo
Assessorato la liquidazione della somma di Euro
74.332,54 quale indennità per l’abbattimento
degli ovi-caprini distrutti a seguito di infezione
da scrapie dell’allevamento dell’azienda
IT004BA194 del Sigg. Giacomo, Donato e Vin-
cenza FORTE azienda sita a Ruvo di Puglia
(BA);

• L’Ufficio 2 - Settore Assistenza Territoriale e
Prevenzione dell’Assessorato alle Politiche della
Salute con nota prot. n. 24/11181 del 19/04/2005
ha richiesto al Ministero della Sanità, D.G.P.V.A.
- Uff. VI, l’accreditamento di Euro 74.332,54
quale compensazione per l’abbattimento degli
animali già citati;

• Con nota prot. n. 20/P/16067/E del 07/10/2005 il
Settore Ragioneria - Ufficio Bilancio - U.O. 2 -
della Regione Puglia ha comunicato l’avvenuto
accredito, con quietanza della Tesoreria Provin-
ciale dello Stato, di Euro 53.479,00 sul c/c
31601;

Pertanto, ai sensi dell’art.42 della L.R. 28/01, si
propone di apportare le necessarie variazioni agli
stanziamenti iniziali dei capitoli di entrata e di
uscita del Bilancio di Previsione 2005, come di
seguito specificato:

A. Parte I - Entrata
Variazione in aumento
- Cap. 2035742 Assegnazione statale di

quota corrente del F.S.N. per
le spese di profilassi obbliga-
toria e di risanamento veteri-
nario

Competenza Euro 53.479,00
Cassa Euro 53.479,00

B. Parte II - Spesa
Variazione in aumento
- Cap. 751012 Spese per la profilassi obbli-

gatoria ed il risanamento
veterinario mediante im-

piego della quota corrente
vincolata del F.S.N.

Competenza Euro 53.479,00
Cassa Euro 53.479,00

COPERTURA FINANZIARIA
La variazione al bilancio, oggetto del presente

provvedimento, occorrente per la iscrizione dell’en-
trata rinveniente dalle assegnazioni integrative sta-
tali del F.S.N., pari a Euro 53.479,00 va disposta in
entrata mediante incremento del cap. 2035742
“Assegnazioni statali di quota corrente del F.S.N.
per le spese di profilassi obbligatoria e di risana-
mento veterinario” ed in uscita mediante incre-
mento del cap. 751012 “Spesa per la profilassi
obbligatoria ed il risanamento veterinario mediante
impiego della quota corrente vincolata del F.S.N.”

La spesa derivante dal presente atto è contenuta
nei limiti del F.S.N. ovvero delle ulteriori correlate
assegnazioni statali a destinazione vincolata per il
finanziamento della profilassi obbligatoria ed il
risanamento veterinario e non produce oneri
aggiuntivi rispetto alle predette assegnazioni

Il Dirigente del Settore Il Dirigente del Settore 
Programmazione Assistenza
Gestione Sanitaria Territoriale e Prevenzione
Lucia Buonamico Silvia Papini

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della G.R. ai sensi dell’art. 4, 4°
comma, lettera K) della L.R. n. 7/97;

- L’Assessore relatore sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate propone alla
Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto
deliberativo.

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore;

viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Diri-
gente dell’Ufficio e dal Dirigente del Settore;

a voti unanimi espressi nei modi di legge,

658 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



659Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006

DELIBERA

Ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001, di intro-
durre le seguenti variazioni nello stato di previsione
del Bilancio per l’esercizio finanziario 2005 della
Regione Puglia

A. Parte I - Entrata
Variazione in aumento
- Cap. 2035742 Assegnazione statale di

quota corrente del F.S.N. per
le spese di profilassi obbliga-
toria e di risanamento veteri-
nario

Competenza Euro 53.479,00
Cassa Euro 53.479,00

B. Parte II - Spesa
Variazione in aumento
- Cap. 751012 Spese per la profilassi obbli-

gatoria ed il risanamento
veterinario mediante im-
piego della quota corrente
vincolata del F.S.N.

Competenza Euro 53.479,00
Cassa Euro 53.479,00

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi del-
l’art. 42, comma 7, L.R. n. 28/01, nonché di tra-
smettere copia al Consiglio Regionale ai sensi
dell’art. 14, comma 2, L.R. n. 25/2004.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 20 dicembre 2005, n. 1915

Art. 6 Legge 29 Marzo 2001, n. 135 “Riforma
della legislazione nazionale del turismo” – varia-
zione al bilancio 2005. 

L’Assessore al Turismo, On. Massimo Ostillio,
sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio III

del settore Turismo, dal Dirigente dello stesso
Ufficio e confermata dal Dirigente del Settore
Turismo, riferisce quanto segue:

L’art. 6 della legge 29 marzo 2001, n. 135 avente
ad oggetto “Riforma della legislazione nazionale
del turismo” - stabilisce che, al fine di migliorare la
finalità dell’offerta turistica, è istituito presso il
Ministero delle Attività Produttive un apposito
fondo di cofinanziamento dell’offerta turistica per
gli interventi a scopi turistici.

Il Ministero delle Attività Produttive ha definito i
criteri e le modalità tra le regioni e le province auto-
nome di Trento e Bolzano di ripartizione delle
disponibilità del fondo di che trattasi, previa intesa
in sede di conferenza unificata.

Con Decreto Ministeriale del 13 settembre 2005
sono stati assegnati alla Regione Puglia ulteriori
fondi di cofinanziamento dell’offerta turistica ita-
liana - Legge n. 135/2001 art. 6 pari alla parziale
liquidazione del 30%

Il Settore Ragioneria con nota n. 20/P/16612/E.E
del 19/10/2005 - acquisita agli atti - con prot. n.
36/6278 del 15/11/05 ha comunicato all’Assesso-
rato al Turismo l’accreditamento, di ulteriori Euro
396.611,54 (pari alla parziale liquidazione del 30%
dell’esercizio finanziario 2004 presso la Tesoreria
della Regione Puglia).

Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1243
del 30/7/2003 avente ad oggetto “Offerta turistica”
Legge n. 135/01. Variazioni al bilancio di previ-
sione per l’anno 2003” si è provveduto, tra l’altro,
ad istituire i capitoli relativi alla parte delle entrate e
delle spese.

E’ necessario, pertanto, iscrivere nel bilancio di
previsione 2005 la somma di Euro 396.611,54
(U.P.B. 4.9 - Settore Turismo).

COPERTURA FINANZIARIA
Variazione in aumento in conto competenza e

cassa al bilancio di previsione per l’esercizio finan-
ziario 2005,



PARTE ENTRATE risorse vincolate

Cap. 2059330 “Fondo di cofi-
nanziamento offerte turistica”
art. 6 L. 135/2001 di compe-
tenza di Euro 396.611,54

PARTE SPESE risorse vincolate

Cap. 311020 “spese per l’of-
ferta turistica art. 6 L. 135/2001 
di competenza di Euro 396.611,54

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale in
ottemperanza all’art. 4, comma 4, lettera K della
L.R. n. 7/1997

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore proponente al Turismo On. Massimo
Ostillio;

- Vista la dichiarazione sottoscritta e posta in calce
al presente provvedimento dal Funzionario Diret-
tivo, dal Dirigente dell’Ufficio III e dal Dirigente
del Settore;

- A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) Di fare proprie le motivazioni espresse in narra-
tiva e che qui si intendono integralmente ripor-
tate, dell’avvenuto accredito in favore dell’As-
sessorato al Turismo e Industria Alberghiera
della Regione Puglia della somma di Euro
396.611,00 da parte del Ministero delle Attività
Produttive;

2) di autorizzare il Settore Ragioneria ad effettuare
le conseguenti regolarizzazioni contabili, cosi
come indicato nella parte descrittiva;

3) di trasmettere il presente provvedimento al Con-
siglio Regionale ai sensi dell’art. 14, comma 2,
della l.r. n. 25/04;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai
sensi dell’art. 42, comma 7, della l.r. n. 28 del
16/11/2001.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 20 dicembre 2005, n. 1923

Legge regionale n. 17 del 2 dicembre 2005 Varia-
zione al bilancio. Elenco n. 443. 

L’Assessore alle Risorse Agro-alimentari, sulla
base dell’istruttoria espletata dal Funzionario istrut-
tore dell’Ufficio Infrastrutture, Bonifica ed Irriga-
zione, confermata dal Dirigente del Settore Agricol-
tura ed Alimentazione, riferisce quanto segue:

In attuazione di previsto dal comma 4 dell’art. 13
della legge regionale n. 17 del 2 dicembre 2005
“Assestamento e terza variazione al bilancio di pre-
visione per l’esercizio finanziario 2005” sul capit.
112094, di nuova istituzione, è stato iscritto l’im-
porto di 10 milioni e lo stanziamento del capitolo
112096 è stato incrementato dell’importo di 5
milioni di euro.

Sull’attuale dotazione di quest’ultimo capitolo,
pari ad Euro 14.049.769,23, sono stati assunti
impegni per Euro 12.549.769,23 rivenienti dalla
finalità previste dalla prima e seconda legge regio-
nale di variazione al corrente bilancio.

Per dare compiuta attuazione al dettato norma-
tivo innanzi recato dalla legge 17/2005 è necessario
che la dotazione di Euro 14.049.769,23 sia elevata
ad Euro 17.549.769,23, attingendo per la ulteriore
differenza di Euro 3.500.000,00 al maggior accerta-
mento di entrata verificatosi sul capit. 2032103

660 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



661Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006

“Trasferimenti statali per interventi in agricoltura -
D.L.vo 143/97 e L. 499/99”

E’, pertanto, necessario iscrivere nel bilancio di
previsione l’importo di Euro 3.500.000,00 ope-
rando, in conto competenza e cassa, la seguente
variazione

PARTE ENTRATE - Risorse vincolate

Capitolo 2032103 - Trasferi-
menti statali per interventi in
agricoltura - D.L.vo 143/97 e 
L. 499/99 Euro + 3.500.000,00

PARTE USCITE - Risorse vincolate

Capitolo 112096 - Erogazioni
straordinarie ai Consorzi di
bonifica di Terre Apulia, Stor-
nara e Tara, Ugento Li Foggi e 
Arneo Euro + 3.500.000,00

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto
finale di competenza della medesima, ai sensi della
L.R. n. 7/1997, art. 4, comma 4, lett. i).

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore risorse Agroalimentari;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Diri-
gente dell’Ufficio e dal Dirigente del Settore Agri-
coltura ed Alimentazione;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

• di prendere atto di quanto riportato nelle pre-

messe e che qui si intende integralmente richia-
mato;

• di autorizzare il Settore ragioneria ad effettuare
le conseguenti regolarizzazioni contabili, cosi
come indicato nella parte descrittiva;

• di trasmettere il presente provvedimento al Con-
siglio regionale ai sensi dell’art. 14, comma 2,
della L.R. 25/04;

• di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P. ai sensi dell’art. 42, comma 7, della
L.R. 28/01.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 28 dicembre 2005, n. 1929

L.R. 28/01, art. 42, c. 1. Variazione bilancio di
previsione 2005. Decreto Ministro Attività Pro-
duttive del 23 novembre 2004 e decreto del Diret-
tore Generale per l’Armonizzazione del mercato
e la Tutela dei consumatori. DGR n. 458/05 –
Programma regionale di Intervento “La Puglia
che consuma” per l’attuazione di iniziative a
vantaggio del consumatori.

L’assessore allo Sviluppo Economico, dott.
Sandro Frisullo, sulla base dell’istruttoria espletata
dal responsabile P.O. “Camere di Commercio e
Consumatori”, confermata dal Dirigente del Settore
Commercio, riferisce quanto segue:

Il Decreto del Ministro delle Attività Produttive
del 23 Novembre 2004 ha assegnato, alla Regione
Puglia risorse finanziarie pari ad Euro 994.227,00
ed ha individuato, cosi come disposto dall’art. 148
della legge n. 388/2000, le iniziative da realizzare
con le risorse finanziarie assegnate dal “Fondo deri-
vante dalle sanzioni amministrative irrigate dal-
l’Autorità garante della concorrenza e del mercato
da destinare ad iniziative a vantaggio dei consuma-
tori”.



L’art. 3, comma 2 lett. c) del decreto di riparti-
zione 2004 ha previsto una maggiorazione dello 5%
del contributo per le regioni meridionali e per la
Puglia sono stati stanziati Euro 127.233,00 anche
per la realizzazione di strumenti generali di attua-
zione di politiche di tutela dei consumatori.

Con DGR n. 458 del 31 marzo 2005 la Giunta
regionale ha approvato il relativo Programma Gene-
rale di Intervento denominato La Puglia che con-
suma al fine della concessione definitiva del contri-
buto di Euro 994.207,00.

In data 30 novembre 2005 la Direzione generale
per l’Armonizzazione del Mercato e la Tutela del
Consumatore del M.A.P. ha emesso il decreto di
approvazione del Programma e di erogazione della
prima quota del contributo pari ad Euro 397.682,80.

Si rende necessario quindi, ai sensi del lo comma
dell’art. 42 della L.R. 28/01, apportare la variazione
al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario
2005, iscrivendo in appositi capitoli di entrata e di
spesa nelle rispettive U.P.B. e dotando gli stessi
capitoli di uno stanziamento pari ad Euro
994.207,00.

Il relativo impegno di spesa deve essere assunto
entro il 31 dicembre 2005.

Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 E
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRA-
ZIONI

Le risorse necessarie per l’attuazione del pro-
gramma, pari ad Euro 994.227,00 sono erogate
interamente dal Ministero Attività Produttive -
giusta decreto del 23 novembre 2004.

Variazione al bilancio di previsione dell’eser-
cizio finanziario 2005 della regione Puglia, in ter-
mini di competenza e cassa, con istituzione dei
seguenti nuovi capitoli di spesa:

ENTRATA
U.P.B. 2.1.10
CNI CAP. 2033225 + Euro 994.207,00

Assegnazione risorse rivenienti dallo Stato per
attuazione Programma Generale di Intervento “la
Puglia che consuma” DGR 458/2005. L. 388/2000
e D.M. 23 novembre 2004

SPESA
U.P.B. 4.8
CNI + Euro 994.207,00

Spese per attuazione interventi di cui al Programma
Generale di Intervento “La Puglia che consuma”
D.M. 23 novembre 2004 e D.M. 10 febbraio 2005 e
successive integrazioni MAP

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta Regionale in base all’art. 4 comma 4 lettera
k della L.R. n. 7/1997. 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie, propone alla Giunta Regionale l’ado-
zione del seguente atto finale,

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore; 

viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal responsabile. P.O. “Camere di
Commercio e Consumatori” e dal Dirigente del Set-
tore Commercio; 

a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di prendere atto e approvare quanto esposto in
narrativa;

- di apportare la seguente variazione al bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2005 della
Regione Puglia, in termini di competenza e cassa,
per la somma di Euro 994.207,00 con l’istituzione
dei seguenti nuovi capitoli

ENTRATA
U.P.B. 2.1.10
CNI CAP. 2033225 + Euro 994.207,00

Assegnazione risorse rivenienti dallo Stato per
attuazione Programma Generale di Intervento 1a

662 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



663Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006

Puglia che consuma” DGR 458/2005. L. 388/2000
e D.M. 23 novembre 2004

SPESA
U.P.B. 4.8
CNI CAP 352075 + Euro 994.207,00

Spese per attuazione interventi di cui al Programma
Generale di Intervento “La Puglia che consuma”
D.M. 23novembre 2004 e D.M. 10 febbraio 2005 e
successive integrazioni MAP

Di disporre la pubblicazione sul BURP, ai sensi
dell’art. 42, comma 7 della L.R. 28/01.

Di trasmettere il presente provvedimento al Con-
siglio Regionale, ai sensi dell’art. 14, della L.R.
25/04.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 28 dicembre 2005, n. 1965

Programma di Audit Civico all’interno delle
Aziende Sanitarie della Regione finalizzato alla
rilevazione del “punto di vista dei cittadini” –
Protocollo d’intesa.

Politiche della Salute e l’Assessore alla Solida-
rietà, sulla base dell’istruttoria espletata dalla diri-
gente Settore Cittadinanza Attiva, riferiscono
quanto segue:

Premesso che:
- la Regione intende accogliere la domanda di par-

tecipazione che ha fatto della Puglia un labora-
torio e un punto di riferimento del dibattito nazio-
nale;

- la Regione Puglia, per il tramite dell’Agenzia
Regionale Sanitaria (AReS), ha attivato nel Ser-
vizio Sanitario percorsi volti a favorire la comuni-
cazione tra utenti e istituzioni, nell’ambito di più
complessive politiche regionali di sviluppo della
partecipazione;

- è intenzione dell’Amministrazione Regionale
sperimentare forme innovative di coinvolgimento
dei cittadini alla costruzione e alla valutazione
delle strategie operative anche per le politiche
della salute;

Considerato che:
a partire dal 2001 Cittadinanzattiva ha messo a
punto, con la collaborazione di Astra Zeneca, una
metodologia di valutazione dei servizi sanitari dal
punto di vista dei cittadini denominata Audit
Civico. Tale metodologia, è stata diffusa su tutto il
territorio nazionale ed è stata adottata da oltre 100
aziende sanitarie e da alcune Agenzie sanitarie
regionali con l’obiettivo:
• di effettuare la verifica della rispondenza delle

organizzazioni sanitarie al principio della “cen-
tralità” del cittadino attraverso l’utilizzo di stru-
menti tecnici adeguati;

• di contribuire alla creazione di percorsi attra-
verso i quali le aziende sanitarie rendono traspa-
renti e verificabili i propri comportamenti;

• semplificare l’approccio alle cure da parte dei
cittadini;

• favorire la partecipazione dei cittadini al pro-
cesso di miglioramento del sistema dei servizi
sanitari;

Valutato che:
AstraZeneca s.p.a. ha manifestato interesse ad

attivare strategie di partenariato in sinergia con Cit-
tadinanza Attiva Onlus e governi regionali nell’am-
bito delle proprie politiche aziendali, rivolte, in un
contesto di più ampio respiro, a sostenere iniziative
di miglioramento della qualità dei servizi sanitari;

Ritenuto quindi
- di approvare un protocollo di intesa tra Regione

Puglia, Cittadinanza Attiva Onlus e AstraZeneca
spa per l’attuazione dell’Audit Civico finalizzato
alla introduzione nelle Aziende Sanitarie della
Regione di modalità di rilevazione di aspetti della
qualità dell’assistenza e delle cure “dal punto di
vista dei cittadini” e, più specificamente, per
favorire la partecipazione dei cittadini al processo
di miglioramento del sistema dei servizi sanitari;

- di autorizzare il Dirigente dell’Ares per l’Asses-
sorato alle Politiche della Salute, la Dirigente del
Settore Cittadinanza Attiva per l’Assessorato alla



Cittadinanza Attiva e la Dirigente del Settore Pro-
grammazione e Integrazione per l’Assessorato
alla Solidarietà, a sottoscrivere la convenzione
che sancisce e regola la collaborazione tra
Regione Puglia e Cittadinanza Attiva Onlus per
l’attuazione dell’Audit Civico.

COPERTURA FINANZIARIA
Il presente provvedimento non prevede impegno

di spesa a carico del bilancio regionale in quanto i
costi previsti per l’attuazione dell’Audit Civico,
oggetto del presente protocollo, saranno sostenuti
interamente da Astra Zeneca spa in qualità di copro-
motrice del progetto.

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett.
k) della L.R. n. 7/1997.

Gli Assessori relatori, sulla base delle risultanze
istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, pro-
pongono alla Giunta l’adozione del seguente atto
finale

LA GIUNTA

udita la relazione degli Assessori alla Cittadi-
nanza Attiva, alle Politiche della Salute e alla Soli-
darietà; 

vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dei Dirigenti del Settore Cittadi-
nanza Attiva, del Settore Programmazione e Inte-
grazione e dell’AReS;

a voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe;

- di approvare il protocollo di intesa (allegato A) tra
Regione Puglia, Cittadinanza Attiva Onlus e
AstraZeneca spa per l’attuazione dell’Audit
Civico finalizzato alla introduzione nelle Aziende
Sanitarie della Regione di modalità di rilevazione
di aspetti della qualità dell’assistenza e delle cure
“dal punto di vista dei cittadini” e, più specifica-
mente, per favorire la partecipazione dei cittadini
al processo di miglioramento del sistema dei ser-
vizi sanitari;

- di autorizzare il Dirigente dell’Ares per l’Asses-
sorato alle Politiche della Salute, la Dirigente del
Settore Cittadinanza Attiva per l’Assessorato alla
Cittadinanza Attiva e la Dirigente del Settore Pro-
grammazione e Integrazione per l’Assessorato
alla Solidarietà, a sottoscrivere la convenzione
(allegato B) che sancisce e regola la collabora-
zione tra Regione Puglia e Cittadinanza Attiva
Cirilus per l’attuazione dell’Audit Civico.

- di autorizzare i suddetti dirigenti ad adottare gli
atti conseguenti alla stipula della convenzione e
ad intraprendere tutte le azioni previste assumen-
done la responsabilità ed il coordinamento;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

664 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



665Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006

Allegato A



666 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



667Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



668 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



669Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



670 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



671Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



672 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



673Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



674 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



675Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



676 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



677Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 18-1-2006



Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974 - Direttore Responsabile Dott. Vincenzo Ligori - S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza

Tariffa pagata
DCB CENTRALE/PT MAGAZINE/AUT. 152/2005
valida dal 01.02.05

ATTENZIONE:
IL NUMERO DI C/C POSTALE PER I VERSAMENTI È CAMBIATO.

IL NUOVO NUMERO È 60225323 .
UTILIZZARE I BOLLETTINI PRESTAMPATI INDICANDO NELL’APPOSITA CASELLA

IL NUMERO DI CODICE PER IL B.U. N. 3119.


